Clube Paineiras do Morumby e a concessão do direito de exploração de atividade comercial de lanchonete 

ou similares, conforme diretrizes expostas nesse Edital. 

1 - OBJETO 

Locação não residencial de área parcial de propriedade do Clube Paineiras do Morumby, no total de 109m² 

(cento e nove metros quadrados) incluindo a área de atendimento, e a concessão do direito de exploração 

comercial de lanchonete ou similares, conforme diretrizes expostas nesse Edital, por exclusiva conta e risco 

da empresa vencedora da licitação e que firmar contrato.

[...]

instalação da atividade comercial pretendida, especialmente no que se refere às permissões da legislação 

vigente (zoneamento). 

A área está localizada na sede do Clube Paineiras do Morumby, nas proximidades do Campo de Futebol. 

A loja dispõe aproximadamente de: 

a)  109m² (cento e nove metros quadrados) incluindo a área de atendimento 

b)  A área será entregue pelo Clube ao locatário em condições de operação, da seguinte forma: um 

container duplo, dividido em área de operação e depósito reformado e liberado para operação; 1 

(uma) bancada em inox;